
Dział Zamówień Publicznych                       Grodzisk Mazowiecki; 28.01.2016  r.

SPSSZ – V / 24  / 2016
                                                                                                  Wg rozdzielnika 

Dot. zapytania ofertowego zgodnie z Art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na  
dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego
 
1.Dotyczy pakietu 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szkiełek o wymiarach  25x75mm, pozostałe 
wymagania jak w SIWZ?
Odpowiedź : TAK.
2.Dotyczy pakietu 7 Pozycja 1-3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wymazówek zarówno klasy IIa jak i klasy 
I?
Odpowiedź : NIE.
3.Dotyczy pakietu 7 Pozycja 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wymazówek pakowanych w blister folia-
folia?
Odpowiedź : NIE.
4.Dotyczy pakietu 7 Pozycja 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wymazówek sterylizowanych radiacyjnie?
Odpowiedź : TAK.
5.Dotyczy pakietu 7 Pozycja 4, 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ez wykonanych z tworzywa AS, pozostałe 
wymagania jak w opisie przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź : NIE.
 6.Dotyczy pakietu 7 Pozycja 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek PS o wymiarach 12x92mm, 
pozostałe wymagania jak w opisie przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź : NIE.
7.Dotyczy pakietu 7 Pozycja 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek wykonanych z PS, pozostałe 
wymagania jak w opisie przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź : NIE.
8.Dotyczy pakietu 1
Czy zamawiający wyrazi  zgodę na zaoferowanie w poz.  3 testu pakowanego po 50 sztuk 
posiadającego kontrolę wewnętrzną w postaci prążka?
Odpowiedź : NIE.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 testu pakowanego po 40 sztuk?
Odpowiedź : TAK.



Czy  zamawiający  wymaga  w  poz.  6  testu  kasetowego  o  czułości  i  swoistości  100%  w 
stosunku do metody endoskopowej?
Odpowiedź : NIE.
9.Dotyczy Pakietu  4
.- dot. poz.; 3
Zwracamy się ż prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania pojemnika;.- probów-
ki-stożkowodennej typu „falcon" czy pojemnika - probówki stoźkowottennej typu „falcon" w kołnie-
rzu przedłużającym, wolnostojącej?
Odpowiedź : Bez kołnierza.
- dot. poz. 7. 8. .9
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki: w poz. 8 są dwa 
różne produkty - końcówka żółta i niebieska. Czy układ tabeli nie powinien, być taki,-jak w-poz.-1? 
Czy należy wycenić w poz: 7 zbiorczą ilość końcówek żółtych, a w poz, 8/końcówkę -niebieską dla 
ZDL, natomiast w poz. 9 końcówkę niebieską dla ZM? 
Odpowiedź : poz. 7 końcówki 10ul; poz. 8 żółte ZDL+ZM; poz. 9 niebieskie ZDL+ZM
- dot. poz. 4; 11
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pojemnika na mocz oraz probówki 1,5 ml 
Biosfera w opakowaniach po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania.
Odpowiedź : TAK.
- dot. poz. 12
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje zaoferowania probówki Ep-
pendorf 1,5 ml z korkiem stożkowe, niesterylne pakowane po 250 szt. niesterylne do badań PCR pako-
wane po 250 szt, czy sterylne Biosfera pakowane po 50 szt. (takie jak w poz. 11)?
Odpowiedź : TAK, niesterylne pakowane po 250 szt.
- dot. poz. 16
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie statywu na 50 miejsc (takiego jak w poz. 
15) i spełniającego pozostałe wymagania?
Odpowiedź : NIE.
10.Dotyczy  pakiet nr 7 poz. 2-7
Czy Zamawiający dopuszcza wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R )? 
Odpowiedź : TAK.
 pakiet 7 poz. 1
 Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki indywidualnie pakowane,1op. a’ 50szt w kartonie
 po   500szt? 
 Proponowane mniejsze opakowanie nie wpływa w żaden sposób na użytkowanie produktu i  
 dodatkowo chroni w trakcje transportu i podczas magazynowania.   
 Odpowiedź : TAK.
 pakiet 7 poz. 1-3
Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy 
dopuszcza niższą klasę I? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat.
Odpowiedź : NIE.
pakiet 7 poz. 3
Czy Zamawiający dopuszcza pałeczki sterylne plastikowe? Pałeczki drewniane z 
bawełnianym wacikiem mogą zawierać substancje powodujące infekcje.
Odpowiedź : NIE.

2



11.Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokład-
nością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładno-
ścią do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednost-
kowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bo-
wiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu 
Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)
Odpowiedź : 2 miejsca po przecinku.
12.Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyrobów o innej wielkości opakowania niż wy-
magana, ale takich, że łączna ilość zaoferowanych sztuk danej pozycji będzie zgodna z wy-
maganą przez Zamawiającego?
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy pkt 1 oraz pkt. B załącznika Nr 1 
13.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z: „2-3 dni roboczych” do 
„5 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.?

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu  
ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i  
może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zreali-
zować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 2-3 dni ropbocze. jest nierealny, w przy-
padku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa 
do wykonawcy  jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod 
warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamó-
wienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie  
towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza 
towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem mi-
nimalnym na zrealizowanie zamówienia.
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na 5 dni roboczych.
Dotyczy pkt. B załącznika Nr 1 

14.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych 
od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu  
publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art.  8 ust.  2 Ustawy z dnia 8 
marca  2013  r.  o  terminach  zapłaty  w  transakcjach  handlowych  (Dz.U.  2013  poz.  403),  
Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na  
bazie  tej  ustawy,  będzie  naliczanie  przez  wykonawcę,  z  tytułu  rekompensaty  za  koszty 
odzyskiwania  należności,  równowartość  kwoty  40  euro  przeliczonych  na  złote  według 
średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 
miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.
Odpowiedź : NIE.

3



Pytania dotyczące treści umowy:
15.Dotyczy § 1 ust. 3
Z uwagi  specjalne  ceny oferowane  Zamawiającemu  przez  wykonawców,  kalkulowane  na 
podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy 
możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji 
Umowy,  jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości 
umowy”?
Odpowiedź : NIE.

16.Dotyczy § 2 ust. 2
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  do  paragrafu 
sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy 
czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę  motywujemy  to  tym,  że  dla  zamówień  poniżej  150  zł.  koszty  transportu  na  które  
składają  się  m.in.:  koszty  opakowania  transportowego,  robocizny,  koszty  wydrukowania  
listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż  
wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź : NIE.

Dotyczy § 3 ust. 2
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie powyższego zapisu z 
projektu umowy?
Odpowiedź : NIE.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:
Pakiet 2, pozycja 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kamery do ilościowej analizy osadu moczu 
typu Pentasquare?

W przypadku zgody na powyższe, z uwagi na to, iż kamery do badań osadu moczu z typem 
siatki  FAST-RED,  są  to  tylko  kamery  FAST-RED,  na  którą  sprzedaż  w  Polsce  ma 
wyłączność tylko jeden wykonawca, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 
do osobnego pakietu? 

Pozostawienie tych kamer w pakiecie spowoduje, iż do Pakietu nr 2 będzie mógł praktycznie  
przystąpić tylko jeden wykonawca, a to stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji. Zakupienie 
tych  kamer u tego  wykonawcy przez  innych wykonawców wiązać  się  będzie  ze  znacznym 
podwyższeniem ceny kamer, a przez to, oferty wykonawców, którzy będą musieli zakupywać 
kamery u wyłącznego dystrybutora, nie będą atrakcyjne cenowo.
Odpowiedź : NIE.
Pakiet 4
Czy Zamawiający rozpatrzy wydzielenie z pakietu 4 pozycji nr: 2,3,4,6,7,8,9,10,12,16 lub czy 
Zamawiający rozpatrzy możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje w 
pakiecie? 

Prośbę  swoją  motywujemy  tym,  że  dane  produkty  są  oferowane  przez  ograniczoną  ilość  
dostawców, ponadto w pakiecie jest zawarty bardzo szeroki asortyment towarów, co preferuje  
wszelkiego  rodzaju  hurtownie  i  pośredników  eliminując  wysokiej  klasy  dostawców  i  

4



producentów specjalizujących się w sprzęcie  wysokiej  jakości.  Uważamy,  że  dopuszczenie  
składania ofert na poszczególne pozycje lub wyłączenie pozycji z pakietu, spowoduje dostawy  
towarów  bez  marży  pośredników  oraz  umożliwi  szeroką  konkurencję  dostawców,  co  w 
konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen.
Odpowiedź : NIE.
Pakiet 4, pozycja 1
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki bez etykiety jedynie z 
polem do opisu?
Odpowiedź : NIE.
Pakiet 4, pozycja 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki pakowane po 100 szt?
Odpowiedź : TAK.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki o poj. uż. 50 ml i poj. 
całk. do 60 ml?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, pozycja 4
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki pakowane po 100 szt?
Odpowiedź : TAK.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki o śr. 38 mm?
Odpowiedź : NIE.
Pakiet 4, pozycja 6
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  pipetki  pakowane  w  blister 
foliowy?
Odpowiedź : TAK.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipetki o poj. 3 ml?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, pozycja 7
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane po 1000 szt?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, pozycja 8
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane po 500 szt?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, pozycja 10
Prosimy  o  wyjaśnienie  co  Zamawiający  ma  konkretnie  na  myśli  poprzez  zestaw  do 
gazometrii? Czy w zestaw ten ma wchodzić: kapilara o poj. 175 ul, zatyczki (po 1 czy 2 szt. 
na kapilarę?) i mieszadełko?
Odpowiedź : TAK.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na (4x250szt)?
Odpowiedź : TAK.
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wycenienie  tj.  podanie  ceny 
jednostkowej i wartości osobno dla kapilar, zatyczek i mieszadełek?

Prośbę  motywujemy  tym,  iż  w  naszym  systemie  zarządzającym  sprzedażą  produkty  te  
stanowią odrębne pozycję asortymentowe, mają swoje numery katalogowe i ceny sprzedaży.  
Powyższe oczywiście nie oznacza, iż produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być  
przez Zamawiającego traktowane i używane jako zestaw produktów. 
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, pozycja 12
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki pakowane po 500 szt?
Odpowiedź : TAK.

5



Pakiet 5, pozycja 1
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki 16x105 mm?
Odpowiedź : TAK.

Pakiet 5, pozycja 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki pakowane po 5 szt w op. 
całkowitym 400 szt lub czy dopuści probówki sterylne pakowane zbiorczo po 100 szt.?
Odpowiedź : Po 5 szt w opakowaniu całkowitym 400 szt.
Pakiet 5, pozycja 3,5,6,7,8
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki pakowane po 500 szt?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, pozycja 4
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki i korki pakowane po 500 
szt?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówki z PP o podwyższonej przezroczystości?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie probówki z tworzywa MEDOPLAST (PMMA) o 
podwyższonej przezroczystości?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, pozycja 6,7
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z 
możliwością  lepszej  obserwacji  zawartości  w  probówce),  a  nie  nalepki  naklejonej  na 
probówkę, która zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości?

W  procesie  wielu  badań  krwi:  hematologicznych,  biochemicznych  i  innych,  istotna  jest  
możliwość obserwowania całej próbki krwi znajdującej się w probówce, w celu oceny jakości  
tej próbki. Próbka krwi w probówce musi być jak najlepiej widoczna, bo tylko wtedy istnieje  
możliwość  wykrycia  niekorzystnych  procesów  w  niej  zachodzących  np.:  hemolizy  czy 
powstania mikroskrzepów,  które negatywnie mogą wpływać na wyniki  badania lub wręcz  
uszkodzić przez zatkanie mikroskrzepami tor pomiarowy analizatora. Dlatego też biorąc pod 
uwagę wysokie koszty badań, reagentów oraz straty spowodowane przestojem analizatorów z  
powodu ich awarii, celowe jest posiadanie takich probówek, które pozwolą ocenić wizualnie  
czy próbka jest prawidłowa przed skierowaniem jej do badania. Możliwości tak pełnej oceny 
jakości  próbki  nie  dają  probówki  z  nalepkami,  które  nie  tylko  zasłaniają  większą  część  
probówki,  ale  również  ograniczają  możliwość  swobodnej  obserwacji  jej  zawartości.  
Możliwość  lepszej  obserwacji  zawartości  probówki  umożliwiają  natomiast  probówki  z 
nadrukiem.
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, pozycja 8
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  probówki  do  OB  okrągłodenne  na  1,0  ml  krwi 
(Φ12x75mm), z powodu wycofywania z rynku i zaprzestania produkcji probówek typu Bier 
Pad?
Odpowiedź : NIE.

6



Pakiet 5, pozycja 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji tak aby stanowiła odrębny pakiet? 

Pozwoli to na złożenie większej ilości ofert, w wyniku czego Zamawiający będzie miął więk-
szą możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedź : NIE.

Pakiet 6, pozycja 2,3,8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyższych pozycji tak aby stanowiły odręb-
ny pakiet? 

Pozwoli to na złożenie większej ilości ofert, w wyniku czego Zamawiający będzie miął więk-
szą możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedź : NIE.
Pakiet 7, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści sterylizację radiacyjną?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 7, pozycja 4,5
Czy Zamawiający dopuści ezy z tworzywa sztucznego AS, czyli pochodnej PS, Poli(styren-
co-akrylonitryl) kopolimer styrenu i akrylonitrylu, stosowany jako termoplastyczne tworzywo 
sztuczne, temperatura mięknięcia wynosi 110 °C, a topnienia 180 °C. W postaci 
niemodyfikowanej jest ono półprzezroczyste?
Odpowiedź : NIE.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych po 20 szt./ 
10 szt.  w opakowaniach do wielokrotnego otwierania (ze struną)?
Odpowiedź : NIE.
Pakiet 7, pozycja 6,7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?
Odpowiedź : NIE.

Pakiet 7
a)Czy Zamawiający w poz. 1 wymaga przedłożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzające-
go możliwość przechowywania  bakterii  tlenowych,  fakultatywnych  bakterii  beztlenowych, 
jak również bakterii beztlenowych w okresie do 72h, a w przypadku bakterii wybrednych do 
24h?
Odpowiedź : TAK.

b) Czy Zamawiający w poz. 1 wymaga wymazówek w probówce 13x165mm, co zapewnia 
optymalne zanurzenie wacika w podłożu transportowym?
Odpowiedź : TAK dopuszcza.

c) Czy Zamawiający w poz. 1 wymaga wymazówek z instrukcją pobrania na opakowaniu w 
języku polskim, pakowanych indywidualnie?
Odpowiedź : NIE.

d)Czy zamawiający w poz. 2 wymaga aby wymazówki z poz. 1 i 2 były z sobą kompatybilne?
Odpowiedź : TAK.

e)Czy zamawiający w poz. 2 dopuszcza wymazówki sterylizowane radiacyjnie.
Odpowiedź : TAK.

7

http://pl.wikipedia.org/wiki/Tworzywa_sztuczne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tworzywa_sztuczne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Termoplast
http://pl.wikipedia.org/wiki/Akrylonitryl
http://pl.wikipedia.org/wiki/Styren
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kopolimer


f)Czy zamawiający w poz. 6 dopuszcza probówki okrągłodenne wykonane z PS?
Odpowiedź : NIE.
g)Czy zamawiający w poz. 6 dopuszcza probówki okrągłodenne o wymiarach 12x92mm?
Odpowiedź :NIE. 

h) Czy zamawiający w poz. 6 dopuszcza probówki okrągłodenne o wymiarach 12x75mm?
Odpowiedź :TAK.

i) Czy zamawiający w poz. 7 dopuszcza probówki okrągłodenne wykonane z PS?
Odpowiedź : NIE.

                                                                      ……………………
                                                                              podpis 

8


